
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
jednající Ing. Svatoplukem Sýkorou, generálním ředitelem
IC: 42196451, DIC: CZ42196451
(dále jen „Lesy ČR“)

a

Ustav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
organizační složka státu
se sídlem Nábřežní 1326, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, PSČ 250 01 
jednající Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem ústavu 
IČ: 00020681, DIČ: neplátce DPH 
(dále jen „ÚHÚL”)

(dále též společně jako „smluvní strany”)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením § 269, odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ObZ“), tuto 
Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva”).

Při výkladu Smlouvy budou níže uvedené pojmy vykládány takto:

„Honitby”

„LHC“

„LHE“

„LHO“

je soubor souvislých honebních pozemků jednoho nebo více 
vlastníků vymezený v rozhodnutí orgánu státní správy 
myslivosti, v němž lze provádět právo myslivosti v souladu 
se zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších 
předpisů.

je lesní hospodářský celek, tj. nejvyšší hospodářsko-úpravnická 
jednotka, pro kterou se vypracovává jeden LHP.

je lesní hospodářská evidence ve smyslu § 40 Zákona o lesích. 
Předmětem LHE jsou souhrnné údaje o plnění závazných 
ustanovení platných LHP a o provedené obnově lesa; předávají 
se příslušnému OSSL jednou ročně k31.3. za předchozí 
kalendářní rok.

jsou lesní hospodářské osnovy ve smyslu § 25 Zákona o lesích. 
LHO jsou zpracovány pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní 
správy lesů.

1/10



„LHP" je lesní hospodářský plán ve smyslu § 24 Zákona o lesích, 
tj. schválené dílo hospodářské úpravy lesů pro LHC.
LHP je nástrojem cílevědomého hospodaření v lesích, zpravidla 
v rámci decennia a vychází ze Zákona o lesích.

„LVS" je lesní vegetační stupeň, tzn. územní jednotka vyjadřující 
vertikální členitost lesního prostředí ČR.

Mapa parcel LHO grafický výstup z přípravy podkladů pro zpracování LHO 
(podkladová vrstva pro vznik LHO) vytvořený pobočkami
UHÚL,

„MZe" je Ministerstvo zemědělství.

„OSSL"
„DS_IDC“

je orgán státní správy lesů.
Informační a datové centrum plní informační úlohy pro potřeby
Ministerstva zemědělství ČR (MZe) na úseku lesního 
hospodářství, zajišťuje vedení centrální databáze a archivu o 
lesích a myslivosti v ČR, včetně dat monitoringu a dalších 
navazujících informací. Průběžně naplňuje a spravuje data o 
lesích a lesním hospodářství České republiky

„PLO" je přírodní lesní oblast, tzn. nejvyšší územní jednotka 
diferencující přírodní podmínky lesního prostředí ČR.
ČR je rozdělena do 41 PLO - viz příloha č. 1, vyhlášky 
č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů 
a o vymezení hospodářských souborů, ve znění pozdějších 
předpisů.

„Přírodní podmínky" jsou charakteristiky přírodních podmínek tvořící podklad pro 
diferenciaci způsobů lesnického hospodaření. Přírodní 
podmínky jsou charakterizovány geologickým podložím, půdou, 
klimatem a vegetací. Popisem přírodních podmínek lesního 
prostředí se zabývá lesnická typologie.

„SSL" je státní správa lesů, jejíž výkon je definován v § 47 - § 49
Zákona o lesích.

„Výškopis" je údaj popisující členění zemského povrchu (reliéfu). Výškopis 
tvoří vrstevnice a kóty.

„Zákon o lesích" je zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (Zákon o lesích), ve znění pozdějších 
předpisů.

„Zařizovací obvod" ucelené území, pro které se zadává zpracování LHO (vyhláška
MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování).

2/10



Preambule

Lesy ČR byly založeny mimo jiné za účelem obhospodařování lesního majetku ve vlastnictví 
státu. Základem lesnické strategie je trvale udržitelné hospodaření v lesích a vyvážené plnění 
produkčních funkcí svěřených lesů. Cílem je vytváření stabilních, kvalitních, druhově, 
prostorově a věkově skupinovitě smíšených lesů.

ÚHUL, jako organizační složka státu, byl zřízen zejména za účelem provádění inventarizace 
lesů v České republice, vyhotovování a správy dat oblastních plánů rozvoje lesů včetně 
zajišťování jednotného typologického systému lesů České republiky, zajišťování funkce 
informačního datového centra odvětví lesního hospodářství a myslivosti.

v

CL L
Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je úprava podmínek vzájemné spolupráce mezi Lesy ČR a ÚHÚL 
v oblasti lesního hospodářství, především v oblasti rozvoje hospodářské úpravy lesů a 
vzájemného poskytování dat, včetně stanovení režimu poskytování.

ČI. II.
Specifikace vzájemně poskytovaných dat

1. Lesy ČR se zavazují poskytovat ÚHÚL následující data:
a) lesní hospodářské plány,
b) organizační strukturu,
c) sumární údaje lesní hospodářské evidence.

2. ÚHÚL se zavazuje poskytovat Lesům ČR následující data:
a) lesní hospodářské osnovy,
b) mapa parcel LHO,
c) honitby,
d) přírodní podmínky,
e) výškopis.

ČI. III.
Obsah a termíny předávaných dat

1. Data předávaná Lesy ČR:

a) LHP
- každý jednotlivý LHP bude vždy předán digitálně do třiceti dnů od doručení 

schvalovacího výměru vydaného schvalujícím orgánem státní správy, a to včetně 
tohoto výměru,

- budou předány minimálně v rozsahu povinných položek požadovaných MZe jako 
podmínky pro poskytování příspěvků na zpracování LHP,

3/10



- budou předávány ve formátu informačního standardu platného pro daný ročník 
LHP,

- součástí bude technická zpráva obsahující seznam předávaných LHC a popis 
předávaných položek
předání dat nad rámec rozsahu povinných položek bude řešeno ad hoc na základě 
žádosti ÚHÚL obsahující konkretizaci účelu použití těchto dat; LČR na žádost 
odpoví do 15 dnů od obdržení žádosti.

b) Organizační struktura
- budou předána geografická data hranic působnosti organizačních jednotek Lesů 

ČR (první organizační úroveň) odpovídající stavu k 1. lednu každého roku, a to 
nejpozději do 30. dubna každého roku - součástí předávaných dat budou údaje 
identifikující organizační jednotky,

- budou předány hranice působnosti revírů/polesí v rámci hranic organizačních 
jednotek (druhá organizační úroveň), a to nejpozději do 30. dubna každého roku - 
součástí předávaných dat budou údaje identifikující revíry/polesí,

- hranice organizačních jednotek první a druhé úrovně budou předávány ve formátu 
shp.,

- hranice obou úrovní organizačních jednotek budou zaplochovány,
- k plochám bude připojena databáze ve formátu dbf. s údaji jednoznačně 

identifikujícími danou organizační úroveň,
- součástí předávaných dat bude technická zpráva popisující strukturu předávaných 

dat.

c) Sumární údaje LHE
- budou předávány sumární údaje LHE za předchozí rok sumarizované dle 

organizačních jednotek a LHC s platným LHP, a to lx ročně, vždy do 31. května 
příslušného roku,

- budou předávány v rozsahu položek uvedených v příloze č. 1 Smlouvy členěné dle 
organizačních jednotek a LHC,

- budou předávány ve formátu programu Excel.

2. Data předávaná ÚHÚL:

a) LHO
budou předány digitální LHO platné k 1. lednu daného roku převzaté SSL od 
zhotovitele LHO a které byly od SSL předány do DS IDC ÚHÚL, a to vždy do 31. 
října daného roku,

- data budou členěna dle jednotlivých LHO,
- alfanumerická a grafická data LHO budou předávána ve formátu informačního 

standardu platného pro daný ročník LHO,
- data LHO budou předána ve verzi převzaté přebírajícím orgánem SSL a převzaté 

do informačního datového centra UHUL,
- součástí předávaných dat bude seznam LHO obsahující názvy, kódy a platnost 

předávaných LHO.
- LHO budou předány minimálně v rozsahu povinných položek požadovaných MZe

b) Mapa parcel LHO



- budou předány grafické výstupy z přípravy podkladů pro zpracování LHO, a to 
vždy do 31. března daného roku,

- výstup obsahuje databázi s informacemi o parcelách,
- součástí předávaných dat bude technická zpráva.

c) Honitby
- budou předávány hranice honiteb v rámci České republiky, včetně jejich 

základních identifikačních údajů, a to ve dvouleté periodě, vždy do jednoho 
měsíce po provedené aktualizaci,

- předání těchto dat je podmíněno souhlasem MZe s jejich využitím v Lesích ČR,
- geografická data honiteb budou předána ve formátu SHP nebo BLK; hranice 

budou zaplochovány,
k plochám bude připojena databáze ve formátu dbf. obsahující základní
identifikační údaje, a to název, kód, uznání a výměra honitby,

- součástí budou metadata datové sady.

d) Přírodní podmínky
- budou předána data obsahující hranice PLO, hranice zonálních LVS a hranice LT, 

a to vždy do 15. dubna každého roku,
- data budou předána vždy za celou Českou republiku a budou odpovídat stavu 

revize provedené k 1. lednu daného roku,
- geografická data hranic PLO, zonálních LVS a LT budou předána ve formátu SHP 

nebo BLK; hranice budou zaplochovány,
- k plochám bude připojena databáze ve formátu dbf. obsahující základní

identifikační údaje pro PLO, LVS a LT,
součástí budou metadata datové sady..

e) Výškopis
- budou předána data obsahující vrstevnice v rámci České republiky, a to vždy 

do 31. května každého roku,
- data budou odpovídat stavu k 1. lednu daného roku,
- geografická data vrstevnic budou předána ve dvou verzích:

o 1. verze vrstevnic obsahuje souvislé linie a body (výškopisné kóty) 
ve formátu SHP nebo BLK - k liniím vrstevnic a k bodům výškopisných 
kót bude připojena databáze ve formátu dbf. obsahující údaj o nadmořské 
výšce;

o 2. verze vrstevnic bude použitelná pro kartografii lesních map a bude 
obsahovat kromě dat linií vrstevnic a bodů ve formátu SHP nebo BLK 
i texty sloužící pro kartografické vyjádření nadmořské výšky 

součástí dat budou metadata datové sady..

ČI. IV.
Vzájemná komunikace smluvních stran

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují písemně si oznamovat změny údajů uvedených 
v záhlaví Smlouvy či změny kontaktních údajů podle tohoto článku a dále změny 
ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou mít důsledky na plnění závazků

5/10



ze Smlouvy, a to neprodleně, nej později však do 8 dnů od okamžiku, kdy tyto změny 
nastaly.

2. Veškeré informace, oznámení, výzvy, výpovědi, apod. učiněné podle Smlouvy (dále také 
jen ,JPodánt‘) se považují za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou prokazatelně 
doručeny alespoň jedním z následujících způsobů, a to:

a) osobním doručením,
b) prostřednictvím kurýra,
c) doporučeným dopisem,
d) faxem se zpětným potvrzením doručení,
e) elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem,
f) prostřednictvím datové schránky,
g) jiným prokazatelným doručením.

3. Veškerá Podání jsou doručována řádně, pokud jsou doručována na adresy, které jsou 
uvedeny v záhlaví Smlouvy nebo na jiné adresy, které si smluvní strany písemně předem 
dohodnou, nestanoví-li Smlouva jinak.

4. Nastanou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že Podání provedená doporučeným 
dopisem odeslaným na adresu sídla smluvní strany uvedenou ve Smlouvě se považují za 
doručená 3. pracovním dnem ode dne odeslání Podání prostřednictvím držitele poštovní 
licence bez ohledu na to, zda smluvní strana Podání převzala či nikoli. Podání provedená 
elektronickou poštou se považují za doručená následujícím pracovním dnem po dni 
odeslání Podání. Za doručená budou považována i Podání, která se vrátí odesílateli jako 
nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy smluvní strany, jíž se doručuje, 
či pro jiné důvody na straně této smluvní strany. V případě odmítnutí převzetí se Podání 
bude považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto.

5. Kontaktními osobami Lesů ČR v záležitostech týkajících se Smlouvy (pro operativní 
technická jednání) jsou:

jméno a příjmení: I
funkce: vedoucí odboru hospodářské úpravy lesů
e-mail: 
fax: 
tel.: 

6. Kontaktními osobami UHÚL v záležitostech týkajících se Smlouvy (pro operativní 
technická jednání) j sou:

jméno a příjmení: I
funkce: vedoucí oddělení DSIDC
e-mail: 
fax: 
tel.: 

7. Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to 
prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je účinná 
až okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

ČI. V.
Ceny a platební podmínky

Smluvní strany se zavazují poskytovat si data, jež jsou předmětem Smlouvy, bezúplatně.



ČL VI.
Způsob využití dat

1. Lesy ČR jsou oprávněny a zároveň povinny s daty poskytnutými ÚHUL nakládat
následovně:
a) LHO a Honitby - Lesy ČR nejsou oprávněny poskytovat data třetím osobám; data jsou 

určena pouze pro vnitřní potřebu Lesů ČR,
b) Přírodní podmínky a Výškopis - Lesy ČR jsou oprávněny poskytovat tato data 

zhotovitelům LHP, za podmínky, že smluvně zajistí, aby zhotovitelé LHP nebyli 
oprávněni poskytnutá data půjčovat, kopírovat, reprodukovat pro jiné účely, použít pro 
jiné dílo, poskytnout třetím osobám či jinak zneužít.

2. ÚHÚL je oprávněn a zároveň povinen s daty poskytnutými Lesy ČR (LHP, organizační
struktura, sumární údaje LHE) nakládat následovně:
a) není oprávněn poskytovat data třetím osobám,
b) bude tato data využívat pouze při plnění povinností daných platnými právními 

předpisy, kdy povinnou osobou je ÚHÚL a při plnění úkolů zadávaných jeho 
zřizovatelem, tj. MZe, v rámci předmětu činnosti ÚHÚL (příloha č. 2 této smlouvy)

c) je povinen předat Lesům ČR souhrnnou informaci o způsobu využití dat LHP, a to vždy
do 30-ti kalendářních dnů po ukončení kalendářního čtvrtletí daného roku,
d) je oprávněn zveřejnit v digitální prezentaci lesnické mapy platných LHP vyhotovených 

pro pozemky s právem hospodaření Lesů ČR na webovém portálu ÚHÚL a na 
webovém portálu Ministerstva zemědělství ČR (eAGRI) za podmínky, že zabezpečí 
odcizení těchto dat třetím subjektem, opatří tato data autorizací s připojením poznámky

„Datový zdroj LČR“ a logo Lesů ČR.

ČL VII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s předáváním dat v termínech uvedených v čl. III. Smlouvy, sjednávají 
smluvní strany pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských) za každý 
takový případ.

2. Pro případ porušení povinností dle Smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní 
pokuty:
a) v případě, že ÚHÚL poskytne třetí osobě data LHP, sjednává se smluvní pokuta 

ve výši 500.000,- KČ (slovy: pětsettisíckorunčeských) za každý poskytnutý LHP třetí 
osobě,

b) v případě, že ÚHÚL poskytne třetí osobě data organizační struktury nebo sumární 
údaje LHE, sjednává se smluvní pokuta ve výši 500.000,- Kč (slovy: 
pětsettisíckorunčeských) za každý takový případ,

c) v případě, že ÚHÚL nepředá Lesům ČR souhrnnou informaci o způsobu využití dat 
LHP dle Čl. VI., odst. 2. Smlouvy, sjednává se smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč 
(slovy: desettisíckorunčeských) za každé jednotlivé nepředání informace,

d) v případě, že Lesy ČR poskytnou třetí osobě data LHO, Honiteb, Přírodních podmínek 
a Výškopisu (vyjma poskytnutí Přírodních podmínek a Výškopisu zhotovitelům LHP), 
sjednává se smluvní pokuta ve výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíckorunčeských) 
za každý takový případ,

e) v případě, že Lesy ČR předají zhotoviteli LHP data Přírodních podmínek a Výškopisu 
za účelem zpracování LHP a zhotovitel LHP tato data zneužije pro jiné dílo,

7/10



okopíruje, zapůjčí, reprodukuje pro jiné účely, poskytne třetí osobě apod., sjednává se 
smluvní pokuta ve výši 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíckorunčeských) za každý takový 
případ.

ČI. VIII.
Ustanovení o trvání a zániku Smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Smlouva zaniká:

- dohodou smluvních stran uzavřenou v písemné formě,
- písemnou výpovědí jednou ze smluvních stran-viz. čl. VIII. odst. 5.,
- zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu.
5. Pro výpověď se sjednává tříměsíční výpovědní lhůta, která počíná běžet od prvního dne 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

Čl. IX.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva a právní vztahy jí neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
pak ObZ a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Případné spory mezi smluvními stranami, které mezi nimi vzniknou v souvislosti 
s plněním Smlouvy, budou řešeny přednostně vzájemným jednáním a dohodou.

3. Smlouva může být měněna, doplňována či ukončena pouze v písemné formě.
4. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany převést na třetí osobu.
5. V případě, že některá ustanovení Smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu 

neaplikovatelná, neúčinná nebo neplatná, zavazují se smluvní strany příslušné neplatné 
ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením.

6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7. Podpisem této Smlouvy pozbývá platnosti:

- Dohoda o spolupráci ze dne 23.8.2001,
- Dohoda ze dne 16.2.2000 (o poskytování podkladů z oblastních plánů rozvoje lesa)
- Poskytnutí souhlasu k využití dat LHP uložených v Informačním datovém centru ÚHÚL 

ze dne 17.12.2004.
8. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou.
9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem řádně přečetly, porozuměly 

Smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a 
souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což 
stvrzují svými podpisy.

10. Nedílnou součástí Smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1 - Seznam položek předávaných v rámci sumárních údajů LHE 
Příloha č. 2 - Předmět činnosti ÚHÚL



V Hradci Králové dne V Brandýse nad Labem, dne

generální ředitel
v žasl

' výrobně technický ředitel 
Ing. Vladimír Krchov, Ph.C

LesyítísKé
. t>oi 68 Hrauec Suilow.pF0mVs'ov» iiOO <0;

IČ:«2iye4ai,UJC.U-.^

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů
Ing. Jaromír Vašíček, CSc.

ředitel

Ústav pr© hospodářskou úpravu losů 
Brandýs nad Labom q

organlzaíní složko státu

Nábřežní 1326, PSČ 250 01 
Tel: 326 904 481 - 4, Fax: 326 902 434 

IČ: 00020681

Příloha č. 1 - Seznam položek předávaných v rámci sumárních údajů LHE

Číslo Lesní správy (Lesního závodu)
Lesní správa / Lesní závod 
Kód LHC 
Název LHC 
Platnost LHP od 
Platnost LHP do 
Zbývá počet let
Změna závazného ustanovení od
Pozemky určené k plnění funkcí lesa celkem ha
Porostní půda ha
Těžba celkem LHP m3
Těžba celkem LHE m3
Těžba nahodilá LHE m3
Těžba nahodilá exhalační m3 
Těžba nahodilá kůrovec m3 
Těžba nahodilá ostatní hmyz m3 
Těžba nahodilá živelní m3 
Těžba nahodilá ostatní m3



Těžba mimořádná LHE m3
Těžba celkem roční m3
Těžba mýtní úmyslná roční m3
Těžba předmětní úmyslná roční m3
Těžba nahodilá s holinou roční m3
Těžba nahodilá bez holiny roční m3
Těžba mimořádná roční m3
Obnova přirozená celkem LHE ha
Obnova umělá celkem LHE ha
Obnova přirozená celkem roční ha
Obnova přirozená holina první roční ha
Obnova přirozená holina opakovaná roční ha
Obnova přirozená pod porostem první roční ha
Obnova přirozená pod porostem opakovaná roční ha
Obnova umělá celkem roční ha
Obnova umělá holina první roční ha
Obnova umělá holina opakovaná roční ha
Obnova umělá pod porostem první roční ha
Obnova umělá pod porostem opakovaná roční ha
Výchova do 40 celkem LHP ha
Minimální plošný rozsah výchovných zásahů do 40 celkem LHP ha 
Výchova do 40 celkem LHE ha
Minimální plošný rozsah výchovných zásahů do 40 celkem LHE ha 
Výchova do 40 celkem roční ha 
Výchova do 40 prořezávky roční ha 
Výchova do 40 probírky roční ha
Minimální plošný rozsah výchovných zásahů do 40 celkem roční ha 
Minimální plošný rozsah výchovných zásahů do 40 prořezávky roční ha 
Minimální plošný rozsah výchovných zásahů do 40 probírky roční ha



Přílohu k ě.j. 162872/2(1! UMZE-12143

PŘEDMĚT ČINNOSTI (úplnézním)
orgaui/učm složky státu

Ustav pro hospodářskou úpravu lesu Brandýs nad Lobem 
se sídlem Nábřežní 1326, Brandýs nud Luhem - Sbírá Boleslav 

<10: 0002068!)

1. Provádění inventarizace losu v ČR.
2. Vyhotovování a správu dul oblastních plánů rozvoje lesů, včetně Ziijišl ování jednotného 

typologiekého systému lesů ČR.
3. Poskytování informací o lesích a myslivosti Ministerstvu vnitru pro krajské úřady a pro obecni úřady 

obcí s rozšířenou působností.
4. Vymezováni lesu pod vlivem emisi.
5. Vyhotovování rozborů, metodik, koncepcí a prognóz.
6. Zpracování rezortních statistických výkazů odvětví lesního hospodářství a myslivosti, včetně 

poradenské a školicí činnosti.
7. Zabezpečování funkce informačního datového centra odvětví lesního hospodářství a myslivosti, 

spolupráce při tvorbě Informačního standardu lesního hospodářství, budování jednotného 
geografického informačního systému.

8. Zabezpečování poradenství a služeb při provádění certifikace lesů ČR.
9. Zabezpečování vědeckotechnického rozvoje a vzdělávání v oblasti hospodářské úpravy lesů, včetně 

zapojování do tuzemských projektu a grantů.
10. Poradenská, metodická a osvětová činnost.
11. Účast na mezinárodních aktivitách a zapojování do mezinárodních projektů.
12. Vyhotovování podkladů pro periodické zprávy o stavu lesů.
13. Vedeni aktivního adresáře pracovníků státní správy, myslivosti, rybářství a evidence subjektů 

pověřených konáním zkoušek z myslivosti, vyšších odborných mysliveckých zkoušek n 
vyhodnocování výsledků těchto zkoušek.

W. Kontrola ulovené zvěře prostřednictvím vedení evidence vydaných plomb.
15. Vyhotovování znaleckých posudků podle zákona ě. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění 

pozdějších předpisu, v rozsahu znaleckého oprávnění (oceňování pozemků, trvalých porostů a škod 
na lesních porostech, provoz a ekonomika lesní výroby) pro státní orgány n státní podniky, které 
mají právo hospodaření k lesům ve vlastnictví státu.

16. Provádění reprografických, kartografických, fotogrammetrických a knihařských práci.
17. Plnění dalších úkolů uložených zřizovatelem, včetně dílčích úkolů výzkumného charakteru.
18. Vytvořeni a správa webového portálu Klient myslivosti, který bude obsahoval zejména mysliveckou 

statistiku a evidenci plomb ulovené zvěře.
19. Výkon dozoru, provádění odborných úkonů v oblasti nakládání s reprodukčním materiálem a 

provádění kontroly podle ustanovení § 29'odsl. 2 písm. f) a § 30 zákona ě, 149/2003 Sb., o uvádění 
do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, 
určeného k obnově lesa a k zalesňování, n-o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
obchodu s reprodukčním materiálem lesničit dřevin), ve zněni pozdějších předpisů, a podle pověřeni 
Ministerstva zemědělství.

20. Vedení informačního systému rejstříku a evidencí podle § 30 odst. 2 písm. c) až g) zákona ě. 
149/2003 Sb.

21. Spolupracuje na základě dohody se Státním zemědělským interveněním fondem (SZIP) při výkonu 
kontrolní činnosti ve smyslu ustanovení § I2n zákona Č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském 
interveněním fondu n o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském 
interveněním fondu), ve znění pozdějších předpisů, při kontrolách správnosti využití finančních 
prostředků poskytnutých v rámci podpor dle nařízeni Rady (ES) 6. 1698/2005 zc dne 20.9.2005, o 
podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 
v oblasti lesního hospodářství.

22. Vyhotovování odborných posouzen? jako podkladů pro kontrolní funkce zakladatele ve smyslu 
příslušných uslnnovení zákona ě. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zněni pozdějších předpisů, 
včetně vyhotovováni odborných posouzeni pro slábli podniky, které mají právo hospodařeni k lesům 
ve vlastnictví státu.




